
Bez Salviniho to jde hladce. Migranti jsou
přijati, sotva je najdou u Libye
- CZ24 News | 15. října 2019

ITÁLIE: Italské úřady povolily vylodění 176 migrantů, které o víkendu u libyjských břehů
zachránila loď Ocean Viking neziskových organizací Lékaři bez hranic a SOS Mediterranée.
Plavidlo je nyní na cestě do jihoitalského přístavu Tarent. Hladký příjem migrantů
umožňuje nová vláda, která už je bez ostrého odpůrce migrantů, bývalého ministra vnitra
Mattea Salviniho.

Loď Ocean Viking pluje pod norskou vlajkou a monitoruje oblast Středozemního moře mezi Itálií a
Libyí. V neděli zachránila pasažéry ze dvou gumových člunů, kteří se dostali do potíží během plavby
směrem k evropským břehům.

Povolení zakotvit v Itálii dostali provozovatelé lodi velmi rychle, stejně jako tomu bylo koncem září,
kdy směl Ocean Viking se 182 africkými migranty vplout do přístavu na Sicílii.

Benevolentnější postoj k záchranným lodím neziskových organizací Itálie zaujala poté, co v září
získala důvěru nová vláda, v níž místo protiimigrační Ligy zasedla levicová Demokratická strana.

Předchozí kabinet a zejména Salvini prosazovali tvrdou protiimigrační politiku a plavidla neziskových
organizací do italských přístavů zásadně nevpouštěli. To pravidelně vedlo ke krizovým situacím, kdy
lodě musely někdy i týdny čekat, až budou smět zachráněné lidi přivézt na pevninu.

Státy Evropské unie se nyní pokoušejí domluvit na systému dobrovolného přerozdělování
zachráněných migrantů, který by sňal výhradní odpovědnost za tyto lidi z beder jihoevropských
států, kam migranti nejčastěji směřují.

Minulý týden návrh Německa, Francie, Itálie a Malty podpořily další státy; Česká republika stejně
jako Slovensko, Polsko a Maďarsko účast na takovém přerozdělování odmítly.

https://cz24.news/bez-salviniho-to-jde-hladce-migranti-jsou-prijati-sotva-je-najdou-u-libye/
https://cz24.news/bez-salviniho-to-jde-hladce-migranti-jsou-prijati-sotva-je-najdou-u-libye/

